
ДУМА
ПЕРЕМЫШЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«16» дреоб},3 2025г. № ИЕ

О внесении изменений в решение
Сельской Думы от 25.12.2024 № 150
«О бюджете муниципального
образования сельского поселения
«Деревня Покровское» на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027
годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (ред. от 20.03.2025), Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Законом Калужской области от 25.10.2024 № 543-
ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального
района «Перемышльский район», путем объединения и создании вновь
образованного муниципального образования с наделением его статусом
муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы
Калужской области», решением Думы Перемышльского муниципального
округа от 18.09.2025 № 20 «Об отдельных вопросах правоприемства органов
местного самоуправления Перемышльского муниципального округа
Калужской области в части осуществления бюджетного процесса», решением
Думы Перемышльского муниципального округа от 18.09.2025 № 19 «Об
отдельных вопросах правоприемства органов местного самоуправления
Перемышльского муниципального округа Калужской области», Дума
Перемышльского муниципального округа Калужской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня
Покровское» от 25.12.2024 № 150 «О бюджете муниципального образования



сельского поселения «Деревня Покровское» на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования сельского поселения «Деревня Покровское» на 2025 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального

образования сельского поселения «Деревня Покровское» в сумме 8 223 653,16
рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5 954 301,16
рубль;

- общий объем расходов бюджета муниципального образования сельского
поселения «Деревня Покровское» в сумме8 072 938,26 рублей;

- общий объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского
поселения «Деревня Покровское» в сумме1 134 000 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования сельского поселения «Деревня Покровское» на 01.01.2026 года в
сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0
рублей;

р

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского
поселения «Деревня Покровское» в сумме 3 000 рублей.

- профицит бюджета муниципального образования сельского поселения
«Деревня Покровское» в сумме 150 714,90 рублей.».

2. Приложения № 2,4,5,6,8,10,12 изложить в новой редакции согласно
приложениям № 1,2,3,4,5,6,7.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.



ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "Д
1Я

ПОКР

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ НА 2025
ГОД

(рублей)
Код бюжетной

Наименование источника доходов классификации 2025 год
Российской Федерации

ДОХОДЫ ВСЕГО 8 223 653,16
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0001 00 00000 00 0000 000 2269 352,00
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2199 902,00

Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000101 00000 00 0000 000 175 902,00.
Налог на доходы физических лиц ‘000 101 02000 01 0000 110. 175 902,00
Налоги на совокупный доход всего, в том числе | 000105 00000 00 0000 000 1 024 000,00
Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110. 1 024 000,00
Единый сельскохозяйственный налог ‘000 1 05 03000 01 0000 110

Налоги на имущество 000 106 00000 00 0000 000 1 000 000,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 110 000,00
Земельный налог 000 106 06000 00 0000 110 890 000,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 69 450,00

Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000. 5 000,00
Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов 000 1 14 00000 00 0000 000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000

Прочие неналоговые доходы ‘000 1 17 00000 00 0000 000 64 450,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 5 954 301,16



ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СП ",

на 2025 год

лы, ие КгРБС | Разлел, Роспись сми подразлел поменениями

т 2 з Е 5 т

[иистрация (истодительи распорадительный орг) сельскоготостяения |089 773671523)Е ВОПРОСЫ 003 Г] 2205 889.05]
[Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных | 003 014 1940 642.04

[органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

МП "Совершенствование, освещение деятельности и развитие муниципальной 003 0104 | 5500000000 1940 642.04]
[службы администрации сельского поселения".

[Центральный аппарат администрации оз 0104 [5500000400 97294316
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций сз 0104 | 5500000400 100 51284,44]

|‘осударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

[Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов сз 0104 | 5500000400 120 510 284.44|
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных | 003 0104 | 5500000400 200 459 658,72]
[ежа
Иные захупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 003 014 | 5500000400 240 45965872]
[бкувишипальных) нужд

[Иные бюджетные ассигнования оз 0104 [5500000400 300 3.00000
[Уплата налогов, сборови иных платежей оз 0104 | 5500000400 350 3000.00
[Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) [С 0104 [5500000450 1521609.
[Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 003 0104 | 5500000450 100 521 609.88
|осударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами.
[Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов оз 0104 | 5500000450 120 621 609.88]

[Исполнение полномочий
й по формированию, бюджета сз 0104 | 5500005010 302 963,00]

[поселения н контролю за нсполнением бюджета
[Межбюджетные трансферты. 003. `0104 5500006010 500 302 963,00]
[Иные межбюджетные трансферты. оз 0104 | 5500005010 540 30263.00]
[Исполнение полномочий поселений по владению, использованию и распоряжению | 003 0104 | 5500005030 43 126.00]

[имуществом находящимся в муниципальной собственности
Межбюджетные траноферты 003 0104 [5500005030 500 4312600]

[Иные межбюджетные трансферты 603 `0104` 5500006030 540. 43 126,00]
[Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов | 003 0106 44126.00

ыы инансово- бюджетного) н
МП "Совершенствование,освещение деятельности и развитие муниципальной 003 006 | 5500000000 44 12600

ин сельского поселения"
Исполнение полномочий поселений на обеспечение внешнего контроля бюджетов сз 0106 | 5500004001 1060.5]

[сельских поселений
[Межбюджетные трансферты СС 0106 | 5500004001 500 100000]

[Иные межбюджетные трансферты. 003 10106 | 5500004001 540 100000
[Исполнение полномочий поселенийпо формированию, исполнению бюджета 003 016 | 5500005010 43 12600]

[поселениям контролю за нсполненнем бюджета,
[Межбюджетные трансферты 003 0106 _[ 5500005010. 500 43126.00
[Иные межбюджетные трансферты 003 0106 | 5500006010) 540 43 126.00]
[Обеспечение проведения выборов и референдумов оз 0107 5000.0
[Непрограммные расходы 003 0107__| 7200000000 5000.0

[Средства на обеспечение расходных обязательств муниципальных образований 003 ото7 | 7200000150 50000
[Социальное обеспечение и иные выплаты населению сз 0107 [7200000150 300 500000
[Премии и гранты 003 0107 [7200000150 350 5000.00]
[Резервные фонды 003 отт 3000.00]
МП "Совершенствование, освещение деятельности и развитие муниципальной 003 отт | 5500000000 3000.00]

[Резервныйфонд местных администраций 003 отт [ 5500000600 30000]
[Иные бюджетные вссигновання оз от [5500000600 800 3000.00]
Резераные средства 003 оп [5500000500 870 3000.00

[Другие общегосударственные вопросы оз из 21911,
МП "Совершенствование, освещение деятельности м развитие муниципальной 003 опз | 5500000000 214 121.01

бы
алминистрации ия"

"Средствана обеспечение расходных обязательств муниципальных образований 003 опз | 5500000150 108000
[Калужской области
[Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный | 003 опз | 5500000150 200 108000
ежа.
[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных оз опз | 5500000150 240 10300.00)
[чунишипальных) нужд
[Выполнение других обязательств, стимулирование Глав. оз опз [5500002720 3463000
[Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 003 опз | 5500002720 160 34630,00]

[оористввениьи омицитаньемя сути конными учрскиеиныя орт
Расооаы ма выплаты персоналу гоорротишных (мутитьон оз опз [5500002720 120 3463000)
[Периодическая печать оз оиз_ [5500064510 50000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) | 003 опз | 5500064910 200 80000.00
[ока
[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных сз опз | 5500064910 240 3000000

флунишипальных) нужд.



Группы и

(муниципальных) нужд

ИЕ кгрБс | Реле, | подгруппы | Роспись си подраздел | Челе®ая Статья
видов | изменениями

расходов,

т 2 з з 5 т
[Поошрение муниципальных образований Калужской области за достижение 003 оз | 5500086060 38 691.0Т

наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных

Расходы на ы лу в целях обеспечения ня функций 003 опз | 5500086060 100 38 691.0Т

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами]

[упозаления государственными внебюджетными фондами:
[Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов сз опз [5500086060 120 3860

[НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200 10213,00]
[Мобилизационная и вневойсковая подготовка сз 0203 10213.00]
[Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти сз 0203 | 9900000000 10213.00]

[Иные непрограммные мероприятия оз 023 | 9990000000 10213.00]
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 003 0203 | 9990051180 110213.[ поселений, муниципальных и городских округов.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 003 0203 | 9990051180 100 104 468.00]

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами]
управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов 003 0203 | 990051180 120 104468.00
[Захупка товаров, работ м услуг для обеспечения государственных (муниципальных | 003 0203 | 99005180 200 5745.00
ужа.
[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных сз 0203 | 9905180 240 5745.00
муниципальных) нужд
[НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 003 0300 1000050

ЯТЕЛЬНОСТЬ
[Защита населения м территории от чрезвычайных ситуаций природного и 003 0310 100000]{техногенногохарактера, пожарная безопасность
[Непрограмыные расходы 003 010 | 7200000000 10000.00]

[Обеспечение безопасности людей на водных объектах 00 0310 [| 7200062020 10000,00]
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных | 003 0310 | 7200062020 200 10000,00]

[жд
[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных оз 010 | 7200062020 240 100000
[куниципальных нужд

[НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА. 003 0400 1254 000.00]

[Дорожное хозяйство (лорожные фонды) оз 0409 1134 000.00
[Муниципальная программа "Комплексного развития систем транспортной 003 0409 | 2400000000 1134 000,00

[Исполнение полномочий района по дорожной деятельности в отношения 003 0409 | 240009050 1134 000.0]
[| втомобильных дорог местного значения

[Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) | 003 0409 | 240009050 200 113400050]
[кд

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 003 0409 | 240009050 240 1134 00050]
муниципальных нужд

[Другие вопросы в области национальной экономики 003 042 130000.00]
Муни "программа "П. и развитие малого н среднего 003 0412 | 4400000000 130 000.00]

| предпринимательства на территории го нения".

[Реализация мероприятий в рамках программы 003 0412 | 4400086830 13000.00]
[Иные бюджетные ассигнования. сз 042 [4400086830 300 13000.00
[Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), оз 0412 | 4400086830 810 1300000
[индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,

[работ услуг

|ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО. 003 0500. 2830959.38]
[Жилищное хозяйство сз 050 38363.35]

[Непрограммные расходы 003 0501 | 7200000000 38363.35]
[Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 003 0501 | 7200089050 38 363,35]

[муниципального жилишного фонда
[Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных | 003 050т | 7200089050 200 38363,35
[ника
[Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 003 007 | 7200089050 240 38363.35]
[@луниципальных) нужд
[Коммунальное хозяйство 1003 0502 6540000
[Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной сз 0502 | 2600000000 66 400.00]

[инфраструктурысельского поселения"
по и водоот Са счет средств муниципального | 003 0502 | 2600088330 65400,00]

района).
[Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальный | 003 0502 | 2600088330 200 6540000]
[кд
[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 003 0502 | 2600088330 240 66 400.0]
[муниципальных нужд

[Благоустройство оз 0503 2726 196.03)
МП "Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении" 00 053 [| 1500000000 2691 196.03]
[Уличное освещение 00 0503 | 1500001010. 156660.00]

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) | 003 053 | 1500001010 200 156 660,00]

[Иные закупки товаров, работ м услуг для обеспечения государственных 003 0503 | 1500001010 240 1566600]
ных) нужд

[Прочие мероприятия по благоустройству сельских территорий оз 0503 | 1500001050. 763 387.23]

Захупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) | 003 0503 | 1500001050 200 752 447,10]

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 003 0503 | 1500001050 240 752 447,10]

[Иные бюджетные ассигнования сз 053 | 1500001050 800 1094073
[Уплата налогов, сборов и иных платежей С] 053 | 1500001050 850 1094013

[Организация ликвидации не санкцнонированных свалок сз 0503 | 1500001050 100`000.00]
[Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальный | 003 0503 | 1500001060 200 100 обо
[Иные закупки товаров,работ м услуг для обеспечения государственных 003 053 | 1500001060 240 10000050]



Группы и
Раздел, подгруппы | Роспись с` Наименование КГРБС | подол Пеле тать И || меленниыи

расходов

т 2 з Е 5 т
[Выполнение работ по содержанию площадок для сбора ТКО 003 0503 | 1500002170 60860.00]

[Закупка товаров, работ м услуг для обеспечения государственных муниципальных | 003 053 | 1500002170 200 60860.00)
кд
[Иные закупки товаров, работ м услуг для обеспечения государственных 003 053 | 1500002170 240 60850.00)
[муниципальных нужд
[Основное мероприятие "Ремонт дороги" сз 0503 [| 15011 00000 1610 288.80]
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных. 003 053 | 15011 50240 1545 838,80

И на местных инициативах
[Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальный | 003 053 | 15011 50240 200 1545 838.80
нужд.
[Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения государственных 003 03 | 15011 50240 240 1545 838,80]
|муниципальных) нужд
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 003 053 |150 5240 64450,00]
образований, основанных на местных инициативах (средства населения, спонсоров)

Закупка товаров, работ м услуг для обеспечения государственных (муниципальных) | 003 053 |150 5240 200 64450.00)
нужд
[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных оз 0503 | 150154240 240 644500
[@кунишипальных) нужд
[Непрограмыные расходы 1003 053 | 7200000000 35000.00]
[Организация и содержание мест захоронения сз 0503 | 7200001040 35000.00]

акупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных) | 003 053 | 7200001040 200 3500000
жд.
[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 003 053 | 7200001040 240 35000,00]
(муниципальных) нужд.
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800 1314 65380

[Культура 003 080 1314 653,80]
МП "Развитие культуры, туризма, физической культурыи спорта на территории 003 081 | 100000000 1314 653,80

ных"
[Проведение мероприятий в сфере культуры. 00з 0801 | 1100005080 4803780]
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) | 003 0801 | 100005080 200 48037.80]
ежа
[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных сз 081 | 100005080 240 48 037.80)

О нужд.
Исполнение полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения| 003 081 | 100006120 1266 616.00

нения | организащий культуры

[Межбюджетные траноферты 003 0807 | 100005120 500 11266 616.00
[Иные межбюджетные трансферты 00 0801 | 100006120 540 1266 616.00
ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ТЕРРИТОРИЯМИ "ДЕРЕВНЯ ПОКРОВСКОЕ" 340 336 223,03

' АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРЕМЫШЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ! 840 Г] 33623.03]
Функционирование Правительства Российской Фелерации, высших исполнительных | 840 0104 26070,68)
[органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

|ваминистоаций
МП "Совершенствование, освещение деятельзости и развитие муниципальной 340 0104 | 5500000000 260970,68]

инистращии поселения"
[Центральный алларат администрации 840 0104 | 5500000400 260970.68]

[Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 340 0104 | 5500000400 100 60970,68]
[‘осударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

[Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 840 0104 | 5500000400 120 60970.58]
[Другие общегосударственные вопросы 840 оз 7525235]

МП "Совершенствование, освещение деятельности и развитие муниципальной 840 опз | 5500000000 75252,35]
н поселения"

[Поощрение муниципальных образований Калужской области за достижение 340 опз | 5500086050 75252.35
нанлучших показателей социально- экономического развития муниципальных

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 340 опз | 5500086050 100 752525
[государственными (муниципальными) органами, каенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами
[Расходы на выплаты персоналу госуларственных (муниципальных) органов 840 опз | 5500085050) 120 752525]

[Итого 8072 938.26]



группам и подгруппам видов расходов классификаши

Приложение №3

Онужд.

на 2025 год

Наименование Ао
т 2 Е а 6

[ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2543 112.08
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 014
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 2201 612.72

[МП "Совершенствование, освещение деятельности и развитие 014 5500000000 еееной сельского поселения"
[Центральный аппарат администрации 0104 5500000400 1233 913,84]
[Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций | 0104 5500000400 100
[государственными (муниципальными) органами, казенными 712552учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

[Расходына выплаты персоналу государственных (муниципальных 0104 5500000400 120 таза[органов
[Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0104 5500000400 200 чаемуниципальных) нужд.
[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0104 5500000400 240 ЕЕ(муниципальных) нужд

[Иные бюджетные ассигнования 014 55000 00400 300 3000.00]
[Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 5500000400 50 3000.00]
[Глава местной алминистрации (исполнительно-распорядительногооргана) | 0104 3500000450 ВЯ

[Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций | 0104 5500000450 100
государственными (муниципальными) органами, казенными 6216098учреждениями, органами управления государственными внебюлжетными

[Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 014 5500000450 120 та[органов
`Исполиение полномочий поселений по формированию, исполнению 014 5500006010 трет[бюджета поселения и контролю за исполне ‘бюджета

[Межбюджетные трансферты 14 5500006010 500 302 963.00]
[Иные межбюджетные трансферты 104 5500006010 540 302 963,00]

[Исполнение полномочий поселений по владению, использованию и 0104 5500006030
[распоряжению имуществом находящимся в муниципальной собственности 43 126,00

[Межбюджетные трансферты 014 5500006030 500 43 126,0
[Иные межбюджетные трансферты 14 5500006030 540 43 126,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов | 0106 тттанов финансового со
МП "Совершенствование, освещение деятельности и развитие 0106) 5500000000 ртеминой службы администрации сельского поселения"_
[Исполнение полномочий поселений на обеспечение внешнего контроля 0106 5500004001 10[бюджетов сельских поселений.

[Межбюджетные трансферты 0106) 55000 04001 500 11000.00
[Иные межбюджетные трансферты 0106) 55000 0400т 540 1000,00
Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению 0106 5500006010 рт|бюлжета поселения и контролю за исполнением бюджета
Межбюджетные трансферты 015 5500005010 500 43 126.0
[Иные межбюджетные трансферты 0106 5500006010 540 43126.00
[Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 5000.00

[ Непрограммные расходы 0107 7200000000 5000.00
|Срелства на обеспечение расходных обязательств муниципальных 0107 7200000150 ру[образований Калужской
[Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0107 7200000150 300 500000]

[Премин и гранты. 0107. 72000 00150 350 5000,00]
[Резервные фонды от 3000,00]
МП "Совершенствование, освещение деятельности и развитие от 5500000000 оо][муниципальнойслужбы администрации сельского поселения".

[Резервный фонд местных администраций от 55000 00600 3000.00)
[Иные бюджетные ассигнования от 55000 00600 800 3000.00]

[Резервные средства от 55000 00600 870 3000,00]
[Другие общегосударственные вопросы из 289 373.36

МП Сонеросстюнаии, освещение деятельности и развитие оз 55000 00000 238ной с сельскогоСредствана обеспечение расходных обязательств муниципальных оз 5500000150) пуиобразований Калужской области.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных оз 5500000150 200 во[муниципальных нужд.

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных опз 5500000150 240 тр



Наименование ` Целевая статья
Роспись с

изменениями

т з
[Выполнение других обязательств, стимулирование Глав 5500002720. 84 630.00]
Расходы на выплаты персоналу в шелях обеспечения выполнения функций
Государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

5500002720
84 630,00]

|фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 5500002720

84 630,00)органов.
[Периодическая печать 5500064910 80 000.00]
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 55000 64910

80 000,00](муниципальных)нужд.
[Иныс закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 5500064910 240

80 000,00]

Поощрение муниципальных образований Калужской области за
[достижение наилучших показателей социально-экономического развития

2025 год.

55000 86060.
113 943,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
[государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственнымивнебюджетными

5500086060

113 943,36

[бовдаын
Расходы на выплаты персоналу государственных (муницилальных 5500086060 120

113 943,36органов.
[НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 10213,00]

[Мобилизационная и вневойсковая подготовка 10213,00]
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99000 00000

10213,00
[Иные непрограммные мероприятия. 99900 00000 10213.00]
Осуществление первичного воинского учета органами местного[самоуправленияпоселений, муниципальных и городских округов

999.00 51180
10213,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

999 0051180

104 468.00]

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
[органов 99900 51180

104 468,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
|схуниципальных) нужд.

999.00 51180
5 745.00]

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд.

9990051180
5745,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
НОСТЬ 10000,00]

[Защита населения итерриторииот чрезвычайных ситуаций природного и

ох ная 10000,00

[Непрограммные расходы. 72000 00000 10000,00
[Обеспечение безопасности людей на водных объектах 72000 62020 10000,00
Закупка товаров, работ н услуг для обсспечения государственных
(муниципальных)нужд.

7200062020
10 000,00

`Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных)нужд.

7200062020 240
10 000,00

[НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА. 1264 000,00]
[Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1134 000,00]
Муниципальная программа "Комплексного развития систем транспортной
[инфрастуктуры муниципального образования сельского поселения"

2400000000
1134 000,00

[Исполнение полномочий района по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения

240009050 1134 000,00]

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
[муниципальных нужд

240009050 200
1134 000,00]

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
|гуниципальных)нужд.

240009050 240
1134 000,00

[Другие вопросы в области национальной экономики 130 000,00]
Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего

на территории сельского поселения"
4400000000 130 000,00[предпринимательства

Реализация мероприятий в рамках программы 44000 86830 130 000,00]
[Иные бюджетные ассигнования 44000 86830 800 130 000,00]
"Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
[индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям

44000 86830 10
130 000,00

товаров, работ, услуг
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО. 2830 959,38]

[Жилищное хозяйство 38363.35]
[Непрограммные расходы. 7200000000 38 363.35]
[Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов. 72000 89050

38 363,35]| муниципального жилищного фонда
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
[муниципальныхнужд.

720 00 89050
38363.35

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
) нужд

72000 89050 240 38 363.35)(муниципальных
[Коммунальное хозяйство 66 400,00]

[Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной
ны сельс аня"

26000 00000
66 400,00]

Мероприятия по водоснабжению и водоотведению(за счет средств

| муниципального района).
2600088330 66 400.00]

[Закупка товаров, работ м услуг для обеспечения государственных
д нужд

2600088330 200 66 400,00



`Раздел, Роспись сНаименование
подразаел | Целевая статья | подгруппы видов Визарасходов изме

т 2 з Е 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0502 26000 88330 240 РИ[муниципальных нужд. Е

[Благоустройство 0503 2726 19603
МП "Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении" 0503 15000 00000 ей[Уличное освещение 0503 1500001010 156 660.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 1500001010 200 166800[куниципальных) нужа. -

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 1500001010 240 еваных) нужд ы

[Прочие мероприятия по благоустройству сельских территорий 0503 1500001050 763 387.23
 Захупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 1500001050 200 АИ(муниципальных) нужд и

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 1500001050 240 ут|(муниципальных) нужд_ Е

[Иные бюджетные ассигнования 0503 1500001050 300 10940.13
[Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 1500001050 350 10940,13
[Организация ликвидации не санкционнрованных свалок 0503 1500001060 100`000.00]
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 1500001060 200 ооо]ных) нужд ь

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 1500001060 240 ти(муниципальных) нужд ы

[Выполнение работ по содержанию плошалокдля сбора ТКО 0503 1500002170 60 860.00]
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 1500002170 200 риильных) нужд ,

|Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 1500002170 240 риинужд ь

"Основное мероприятие "Ремонт дороги" 0503 1501 00000 1610 288.80]
Реоаиии проектов разктих общественной фвструктуры 0503 15011 50240 Еоснованный на местных уря ово р тосударственных 0503 150 1 50240 200 НЫ(муниципальных) нужд. :

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 15011 50240 240 4583880](муниципальных) нужд. ,:

[Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 0503 1501 54240
[муниципальных образований, основанных на местных инициативах. 64450.00

[средства населення, спонсоров)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 150 5240 200 Рея(муниципальных) нужд ,.

[Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 150 1 $4240 240 РЕО нужд. .

[Непрограммные расходы 0503 7200000000 35000,00]
[Организация и содержание мест захоронения 0503 7200001040 35000.00]

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 7200001040) 200 вы[куннципальных) нужд ,

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 7200001040 240 а(муниципальных) нужд. ы

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1314 653,80]
[Культура 080 1314 653,80]
МП "Развитие культуры, туризма, физической культуры и спорта на 080 1100000000 84830[территории сельского поселения" .
[Проведение мероприятийв сфере культуры. 0801 1100005080 48 037.80]

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0801 1100005080 200 ав[(муннципальных) нужд. ь

\Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 080 1100005080 240 вито]|(муниципальных) нужд. ь

[Исполнение полномочий по созданию условий для организации досуга и 0801 1100006120
|обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 1266 616,00

[Межбюджетные трансферты: 080 1100006120 500 1266 616.00]
[Иные межбюджетные трансферты 80 1100006120 540 11266 616,00
Итого

8072 938.26



подгруппам видов расходов классификации ра.

Сельской Думы от
ного образования

группам и

на 2025 год
(рублей)

Группы и

а еабвание Целевая | подгруппы Роспись с
статья видов изменениями

расходов

1 2 Е 5
МП "Развитие культуры, туризма, физической культуры и спорта на| 11 0 00 00000

11314 6830территории сельского поселения
[Проведение мероприятий в сфере культуры 1100005080 48 037,80]
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 1100005080 200

48037.80[мкуниципальных) нужд -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных. 11000 05080 240 48 037,80(муниципальных) нужд. .:

`Исполнение полномочий по созданию условий для организации досугаи | 1100006120
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 1266 616,00)

Межбюджетные трансферты 11000 06120. 500 1266 616,00]
[Иные межбюджетные трансферты 1100006120 540 1266 616,00)
МП "Благоустройство н озеленение территории в сельском 1500000000

2 691 196.03[поселении"
Уличное освещение 15000 01010 156 660,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 1500001010 200 ВОВ(муниципальных) нужд. ,

`Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 1500001010 240 Ми(муниципальных) нужд. Е

[Прочие мероприятия по благоустройству сельских территорий 1500001050 763 387,23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 1500001050 200 Же(муниципальных) нужд. ,

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 1500001050 240 РЕ(муниципальных) нужд. В

|Иные бюджетные ассигнования 1500001050 800 10 940,13
`Уплата налогов, сборов и иных платежей 15000 01050 850 10 940,13
"Организация ликвидации не санкционированных свалок. 15000 01060 100 000,00]
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 1500001060 200 Я(муниципальных) нужд. ,

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 1500001060 240
100 000.00)(муниципальных) нужд

[Выполнение работ по содержанию площадок для сбора ТКО, 1500002170 60 860,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 1500002170 200

60860.00(муниципальных) нужд -

|Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 1500002170 240 ри| (муниципальных) нужд ^

[Основное мероприятие "Ремонт дороги" 15011 00000 1610 288,80
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 15011 50240 54583880муниципальных образований, основанный на местных инициативах и

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 15011 $0240 200 ЗЕ(муниципальных) нужд. .

'Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 15011 $0240 240 ИИ(муниципальных) нужд. ».

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 15011 №240
муниципальных образований, основанных на местных инициативах 64 450,00

(средства населения, спонсоров)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 150 1 $№240 200

6440.00|(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных |150 5240 240 РЕЯ(муниципальных) нужд -

Муниципальная программа "Комплексного развития систем 2400000000
1134 000,00,транспортной инфрастуктуры муниципального образования

сельского поселения"



Группы и
Целевая | подгруппы Роспись с

Наименование статья видов изменениями
расходов

т 2 3 5
`Исполнение полномочий района по дорожной деятельности в отношении | 240009050) ияавтомобильных дорог местного значения

5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 240009050 200 1134 000.00
(муниципальных) нужд

-

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных |240009Д050 240 1134 000.00
(муниципальных) нужд -

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 26000 00000 ракоммунальной инфраструктуры сельского поселения" и

`Мероприятия по водоснабжению и водоотведению(за счет средств 2600088330 ООмуниципального района) и

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных. 2600088330 200 6400.0
|(муниципальных) нужд.

^

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 26000 88330 240 66 400,00
(муниципальных) нужд.

.

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 44000 00000
среднего предпринимательства на территорни сельского поселения" 130 000,00

[Реализация мероприятий в рамках программы 44000 86830 130 000,00
[Иные бюджетные ассигнования 44000 86830 800 130 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 44000 86830 810
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 130 000,00

[производителям товаров, работ, услуг.
МП "Совершенствование, освещение деятельности и развитие 55000 00000
муниципальной службы администрации сельского поселения" вы
[Средства на обеспечение расходных обязательств муниципальных 5500000150 1000,00)
[образований Калужской области а

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 5500000150 200 10 800.00
[( муниципальных) нужд :

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 55000 00150 240
10 800.00

[(муниципальных) нужд.
ь

[Центральный аппарат администрации 55 000 00400 1233 913,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций | 55 0 00 00400 100

государственными (муниципальными) органами, казенными знания
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

*

|фондами
`Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 5500000400 120 т 25512
[органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 5500000400 200 унии(муниципальных) нужд

ь

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 5500000400 240 459 658.72
(муниципальных) нужд.

В

[Иные бюджетные ассигнования 55000 00400 800 3000.00)
[Уплата налогов, сборов и иных платежей 5500000400 850 3000,00)
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) | 55 0 00 00450

621 609.88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций | 55 0 00 00450 100
государственными (муниципальными) органами, казенными 621 609,88
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами.
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 5500000450 120 621 609.88
[органов
[Резервный фонд местных администраций 5500000600 3000,00
[Иные бюджетные ассигнования 55000 00600 800 3000,00
Резервные средства 5500000600 870 3000,00
Выполнение других обязательств, стимулирование Глав 5500002720 84 630,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций | 55 0 00 02720 100

государственными (муниципальными) органами, казенными 84 630,00
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

т
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 5500002720 120

84 630,00
[органов
`Исполнение полномочий поселений на обеспечение внешнего контроля | 5500004001 1000,00
бюджетов сельских поселений. ^

[Межбюджетные трансферты 55000 04001 500 1000,00]
[Иные межбюджетные трансферты 55000 04001 540 1000.00]



Группы и

(муниципальных) нужд.

Целевая | подгруппы Роспись с
Наименование статья видов изменениями

расходов

1 2 Е] 5
`Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению. 5500006010

| бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета. 346 089,00]

Межбюджетные трансферты 55 000 06010 500 346 089,00]
|Иные межбюджетные трансферты 55 0 00 06010 540 346 089,00]

|Исполнение полномочий поселений по владению, использованию и 55 0 00 06030

[распоряжению имуществом находящимся в муниципальной 43 126,00
собственности.
Межбюджетные трансферты 55 000 06030 500 43 126,00
'Иные межбюджетные трансферты 5500006030 540 43 126,00
Периодическая печать 55 0 00 64910 80 000,00)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 55000 64910 200 р(муниципальных) нужд.
и

|Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 5500064910 240 000(муниципальных) нужд.
и

[Поощрение муниципальных образований Калужской области за 5500086060
достижение наилучших показателей социально-экономического развития 113 943,36

й 2025 год.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций | 55 0 00 86060 100

государственными (муниципальными) органами, казенными 113 943.36
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
[Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 55000 86060 120 113 943.36
органов
|Непрограммные расходы 720 00 00000 та
Средства на обеспечение расходных обязательств муниципальных 72000 00150 Ру[образований Калужской области ^

| Социальное обеспечение и иные выплаты населению 72 0 00 00150 300 5 000,00)
[Премии и гранты 7200000150 350 5 000,00]
[Организация и содержание мест захоронения 72 0 00 01040 35 000,00)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 7200001040 200 5 000.00
(муниципальных) нужд

^

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных |7200001040 240 ии(муниципальных) нужд.
^

[Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального 7200062000 о[образования
е

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 7200062000 200 ии(муниципальных) нужд.
,

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных |72000 62000 240
0.00

(муниципальных) нужд.
Обеспечение безопасности людей на водных объектах 72 0 00 62020 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 72000 62020 200 ао(муниципальных) нужд.
.

|Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 7200062020 240 10000.00
(муниципальных) нужд.

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов | 72 0 00 89050 9836335
муниципального жилищного фонда °

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 72000 89050 200 ана| (муниципальных) нужд.
Е

|Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 7200089050 240 5(муниципальных) нужд.
,.

|Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 99000 00000 102130власти
Иные непрограммные мероприятия 99900 00000 10213,00
Осуществление первичного воинского учета органами местного 99900 51180 10213.00

[<амоуправления поселений, муниципальных и городских округов
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций | 999 00 51180 100
государственными (муниципальными) органами, казенными 104 468,00
Учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

и
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 999 00 51180 120

104 468,00
органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 999 00 51180 200 5 745.00
(муниципальных) нужд.

|Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных | 99900 51180 240 45.00



Группы и
Целевая | подгруппы Роспись с

Наименование статья видов. изменениями
расходов

т 2 3 5
[Итого 8 072 938,26



ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Приложение №5 к

ние Сальской Думы от
джете муниципальноготи 2027 годов»

2025 №

2025 год

Наименование показателя Код УПБЕрЖАИНЫЕ бИДЖЕТИЫЕ
строки назначения

1 2 4

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 -150 714,90
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 0,00
из них:

источники внешнего финансирования бюджета 20 00из них:
Изменение остатков средств 700 -150 714,90

увеличение остатков средств, всего 710 -8 223 653,16

уменьшение остатков средств, всего 720 8072 938.26

24.12.2025



Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемые изо

Приложение № 6

‘Сельской Думы

иципального
ния «Деревня
новый период
и 2027 годов»025г №7

б бюджета и
бюджета муниципального района бюджету сельского поселения "Деревня Покровское"

на 2025 год

рублей
№ |Наименование передаваемого полномочия сВа умма

Межбюджетные трансферты- всего 5954 301,16
Межбюджетные трансферты из областного бюджета

4. 4 333 667,80
|Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

1.1 обеспеченности 2758 166
`Субвенция на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных

1.2 |и городских округов 110 213
Прочие субсидии бюджетам на реализацию проектов развития
общественной инфраструктуры муниципальных образований,

1.3 основанных на местных инициативах 1465 288,80)
Иные межбюджетные трансферты из бюджета

> |МУниципального района 1620 633,36
Межбюджетные трансферты по содержанию дорог общего

2.1 пользования 1 134 000,00
Межбюджетные трансферты на организацию ритуальных услуг

2.2 |и содержание мест захоронения 35 000,00
Межбюджетные трансферты на мероприятия связанные с

2.3 |обустройством строительством площадок для сбора ТКО 60 860,00
Межбюджетные трансферты на участие в организации

2.4 |ликвидации несанкционированных свалок 100 000,00
Межбюджетные трансферты на организация в границах
поселения водоснабжения населения, водоотведения в

2.5 |Пределах полномочий установленных законодательством РФ 66 400.00
Межбюджетные трансферты трансферты на обеспечение

26 безопасности людей на водных объектах 10 000,00
Межбюджетные трансферты на осуществление выплат

> 7 |Стимулирующего характера 84 630,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджета муниципального района

2.8 (Финансовое обеспечение расходных обязательств) 15 800,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального
района (поощрение муниципальных образований)

2.9. 113 943,36



Объемы межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения

Приложение №7

и изменений в решение

1о 2026 и 2027
годов»

на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий
на 2025 год

рублей
№ Наименование передаваемого полномочия Сумма
п/п

На обеспечение жителей поселения условиями
1. {организации культуры 1 266 616,00

На формирование, исполнение бюджета поселения
и контроль за исполнением бюджета в части

2. |ведения бюджетного учета 210 686,00
На владение пользование и распоряжение
имуществом, находящимся в муниципальной

3. [собственности 43 126,00

4. _|На организацию размещения заказов 43 126,00
На обеспечение внешнего контроля бюджета

5. |сельского поселения 1 000,00
На информационное обеспечение сельского

6. [поселения 36 206,00

7. _|На юридическое обеспечение сельского поселения 56 071,00

Итого 1 656 831,00


